42  SEGUNDA - FEIRA, 05 - JUNHO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ANEXO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.°
0031/2022 TERMO DE ADESÃO  DO MUNICÍPIO DE
JENIPAPO DOS VIEIRAS, AO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA N° 0031/2022, CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GOVER-
NO DO ESTADO DO MARANHÃO (PROCESSO TJMA-
12.272/2022); O CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL DO OFÍCIO
ÚNICO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS-MA, INSCRITO NO
CNPJ/MF: 38457439/0001-10, COM SEDE AV. FELIPE NERES,
CENTRO, CEP: 65962-000. FONE: (99) 98506-9474, EMAIL:
CARTORIOJENIPAPODOSVIEIRAS@GMAIL.COM, NESTE
ATO REPRESENTADO PELO (A) TABELIÃO (Ã) E REGIS-
TRADOR (A), CARLOS RODRIGO ALVES GARCIA, BRA-
SILEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO EM AV. FELIPE
NERES, CENTRO, JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA, CEP:
65962-000, INSCRITA NO CPF SOB O N° 002.559.273-47, NO
USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
RESOLVE, POR MEIO DO PRESENTE INSTRUMENTO,
ADERIR AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
N° 0031/2022, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GOVERNO DO ESTADO
DO MARANHÃO, PARA IMPLANTAR E EXECUTAR
AMPLO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDI-
ÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE GARANTIA DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E PACIFICAÇÃO DE
CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS CONDI-
ÇÕES ESTABELECIDAS EM SUAS CLÁUSULAS. E
POR ESTAR DE PLENO ACORDO, ESSE MUNICÍPIO
ASSINA O PRESENTE TERMO DE ADESÃO, PARA
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2023, JENIPAPO DOS VEI-
RAS. ASSINATURA: CARLOS RODRIGO ALVES GAR-
CIA, TABELIÃO (Ã) E REGISTRADOR (A) TITULAR.

ANEXO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.°
0031/2022 TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE JE-
NIPAPO DOS VIEIRAS/MA  AO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA N° 0031/2022,CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GOVER-
NO DO ESTADO DO MARANHÃO (PROCESSO TJMA
– 12.272/2022) O MUNICÍPIO JENIPAPO DOS VIEIRAS/
MA, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.° 01.614.441/0001-
46, COM SEDE NA RUA NOVA, N° 32, NESTE ATO RE-
PRESENTADO, ARNOBIO DE ALMEIDA MARTINS,
BRASILEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO RUA JU-
LIO VIEIRAS, BAIRRO CENTRO, JENIPAPO DOS VIEI-
RAS/MA, INSCRITO NO CPF SOB N° 910.640.823-00,
NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGI-
MENTAIS, RESOLVE, POR MEIO DO PRESENTE INS-
TRUMENTO, ADERIR AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N°0031/2022, CELEBRADO ENTRE O TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GOVERNO
DO ESTADO DO MARANHÃO, PARA IMPLANTAR
E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE REGULARI-
ZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE
GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FOR-
MA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM SUAS
CLÁUSULAS. E POR ESTAR DE PLENO ACORDO,
ESSE MUNICÍPIO ASSINA O PRESENTE TERMO DE
ADESÃO, PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍ-
DICOS E LEGAIS. DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023,
JENIPAPO DOS VEIRAS/MA. ASSINATURA: LUIZA
COUTINHO MACEDO, PREFEITA MUNICIPAL.

ANEXO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.°
0031/2022 TERMO DE ADESÃO  DO MUNICÍPIO DE
LAGO DOS RODRIGUES, AO TERMO DE COOPE-
RAÇÃO TÉCNICA N° 0031/2022, CELEBRADO ENTRE
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GO-
VERNO DO ESTADO DO MARANHÃO (PROCESSO
TJMA- 12.272/2022); O CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL
DO MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES-MA,

INSCRITO NO CNPJ/MF: 23.120.640/0001-30, COM
SEDE NA AVENIDA ANTONIA DE FREITAS BARBO-
SA, S/N CENTRO DE LAGO DOS RODRIGUES, CEP:
65712-000. FONE: (99) 98510-1069, EMAIL: CARTO-
RIOLAGODOSRODRIGUES@GMAIL.COM, NESTE
ATO REPRESENTADO PELO (A) TABELIÃO (Ã) E RE-
GISTRADOR (A), JOÃO GUSMÃO NETTO, BRASILEI-
RO, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO EM AVE-
NIDA ANTONIA DE FREITAS BARBOSA, S/N CENTRO
DE LAGO DOS RODRIGUES, INSCRITA NO CPF SOB
O N° 638.089.513-20, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGIMENTAIS, RESOLVE, POR MEIO DO PRE-
SENTE INSTRUMENTO, ADERIR AO TERMO DE COOPE-
RAÇÃO TÉCNICA N° 0031/2022, CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GOVERNO
DO ESTADO DO MARANHÃO, PARA IMPLANTAR E
EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE GARANTIA
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E PACIFICAÇÃO DE
CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS EM SUAS CLÁUSULAS. E POR ESTAR DE
PLENO ACORDO, ESSE MUNICÍPIO ASSINA O PRESENTE
TERMO DE ADESÃO, PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS
JURÍDICOS E LEGAIS. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023,
LAGO DOS RODRIGUES. ASSINATURA: JOÃO GUSMÃO
NETTO, TABELIÃO (Ã) E REGISTRADOR (A) TITULAR.

ANEXO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.°
0031/20-22 TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE
LAGO DOS RODRIGUES/MA AO TERMO DE COOPE-
RAÇÃO TÉCNICA N° 0031/2022, CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E O GOVER-
NO DO ESTADO DO MARANHÃO (PROCESSO TJMA –
12.272/2022) O MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES/
MA, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.° 01.612.541/0001-
33, COM SEDE NA RUA OITO DE MAIO, S/N, CENTRO,
LAGO DOS RODRIGUES -MA, CEP: 65.712000 NESTE
ATO REPRESENTADO PELO PREFEITO VALDEMAR
SOUSA ARAÚJO, BRASILEIRO, RESIDENTE E DOMICI-
LIADO NA RUA FREI JOSÉ, N° 02, CENTRO, LAGO DOS
RODRIGUES-MA, CEP: 65712-000, INSCRITO NO CPF
SOB N° 452.372.711-20, NO USO DAS SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, RESOLVE, POR MEIO
DO PRESENTE INSTRUMENTO, ADERIR AO TERMO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°0031/2022, CELEBRA-
DO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO
E O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, PARA IM-
PLANTAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE RE-
GULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLI-
CA DE GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
E PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FOR-
MA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM SUAS
CLÁUSULAS. E POR ESTAR DE PLENO ACORDO, ESSE
MUNICÍPIO ASSINA O PRESENTE TERMO DE ADESÃO,
PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS E LE-
GAIS. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023, LAGO DOS
RODRIGUES/MA. ASSINATURA: VALDEMAR SOUSA
ARAÚJO, PREFEITO MUNICIPAL.

TERMOS DE DOAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO N° 05/2023/SES REF.:
Processo nº 34.663/2023/SES – PARTES: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE – CNPJ n° 02.973.240/0001-06 e
MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROQUE/MA, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01; OBJETO: “DOAÇÃO”
de 01 (um) VEÍCULO NOVO ADAPTADO PARA AMBU-
LÂNCIA, TIPO: “B”, MARCA: RENAULT/MASTER L2
RAY AB, CÓDIGO RENAVAM Nº 01341497507, CHAS-